
 

         KARLOVARSKÝ KRAJ 
              KRAJSKÝ ÚŘAD – ODBOR INVESTIC  

 
Zadavatel ve smyslu ustanovení § 6, 27 a 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen “ZZVZ“) 

tímto vyzývá k podání nabídky na veřejnou zakázku 

V tomto výběrovém řízení se zadavatel neřídí ZZVZ, vyjma ustanovení v zadávací dokumentaci, kde 

zadavatel upozorní na citaci či odkaz ZZVZ. 

Veškerá komunikace, která se týká výběrového řízení, probíhá výhradně elektronicky. Nabídky musí 

být podány prostřednictvím elektronického nástroje pro zadávání veřejných zakázek E-ZAK. 

Zadavatel nevyžaduje elektronické podepsání podané nabídky. 

Dodavatel či účastník řízení, který není registrovaný v elektronickém nástroji E-ZAK, je povinen 

provést registraci a ověření dodavatele v Centrální databázi dodavatelů platformy FEN 

(https://fen.cz/#/), kde probíhá registrace a administrace dodavatelských účtů. Elektronický nástroj 

E-ZAK je na uvedenou databázi napojen. 

Veškeré podmínky a informace týkající se elektronického nástroje E-ZAK jsou dostupné na: 

https://ezak.kr-karlovarsky.cz.  

V případě jakýchkoli otázek týkajících se uživatelského ovládání elektronického nástroje dostupného na výše 

uvedené webové stránce, nebo v případě jakýchkoli otázek týkajících se technického nastavení kontaktujte, 

prosím, provozovatele elektronického nástroje E-ZAK na e-mailu: podpora@ezak.cz, tel. 538 702 719. 

1) Název zakázky 

Odvoz a likvidace gastroodpadu 

2) Údaje o přístupu k zadávací dokumentaci a klasifikace předmětu veřejné zakázky 

Odkaz na veřejnou zakázku a její zadávací dokumentaci umístěnou na profilu zadavatele:  

https://ezak.kr-karlovarsky.cz/vz00008355 

Klasifikace služeb, které jsou předmětem plnění této veřejné zakázky, je tato (viz Společný slovník pro 

veřejné zakázky CPV):  

hlavní CPV kód:  90500000-2 Služby související s likvidací odpadů a odpady  

3) Vymezení předmětu plnění veřejné zakázky 

Předmět plnění: 

Organizace poskytuje pobytové sociální služby pro 131 klientů, tzn, že zajišťuje prostřednictvím vlastní 

kuchyně celodenní stravu pro tyto klienty, pro zaměstnance pak obědy a večeře. Z této činnosti vzniká 

gastroodpad, který je nutno zlikvidovat v souladu s platnou právní úpravou. Přibližně 1/3 gastroodpadu je 

likvidována v gastrokompostéru, který organizace vlastní. 

Předmětem veřejné zakázky je odvoz a likvidace gastroodpadu kat. č. 200108 (biologicky rozložitelný odpad 

z kuchyní a stravoven, kategorie „O“) vznikajícího činností zadavatele v jeho sídle, včetně zapůjčení, mytí a 

sanace sběrných nádob na uchovávání gastroodpadu v chladícím boxu. Nádoby budou hnědé s těsnícím víkem 

o objemu 120 litrů (8 ks). Množství gastroodpadu - cca 3,5 t/rok. Výměnný systém svozu – 2x týdně (pondělí 

a čtvrtek). Po dobu plnění zakázky je zhotovitel povinen dodržovat platnou právní úpravu ve vztahu k předmětu 

zakázky zákon č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů. 

Údaje o množství odpadu budou poskytnuty při každém předání, tj. budou uvedeny na každé průvodce odpadu. 

Dodavatel bude k vážení používat mobilní váhu. 

Podkladem pro zpracování nabídky je tato zadávací dokumentace včetně příloh. 

 

https://fen.cz/#/
https://ezak.kr-karlovarsky.cz/
mailto:podpora@ezak.cz
https://ezak.kr-karlovarsky.cz/vz00008355


Výzva – veřejná zakázka malého rozsahu – Odvoz a likvidace gastroodpadu 

strana: 2 

4) Doba a místo plnění veřejné zakázky 

Předpokládaný termín zahájení prací:  červen 2025 (po podpisu smlouvy) 

Předpokládaný termín skončení smlouvy: květen 2030 (60 měsíců) 

Místo plnění veřejné zakázky zadávané na základě smlouvy: Sociální služby v Kynšperku nad Ohří, 

příspěvková organizace, Pochlovická 57, Dolní Pochlovice, 357 51 Kynšperk nad Ohří 

5) Obchodní podmínky  

Přílohou č. 2 (Návrh smlouvy o dílo) této výzvy je vzorová podoba smlouvy, která bude sloužit k uzavření 

smluvního vztahu s vybraným dodavatelem.  

Účastník podáním nabídky akceptuje navržené znění smluv v plném rozsahu. 

6) Pravidla pro hodnocení nabídek 

Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Zadavatel v rámci ekonomické výhodnosti 

bude nabídky hodnotit na základě nejnižší nabídkové jednotkové ceny včetně DPH. Pořadí nabídek bude 

stanoveno podle výše nabídkové ceny s tím, že nejnižší jednotková cena je nejlepší. 

Hodnotícím kritérium: cena za odvoz a likvidaci jedné tuny gastroodpadu v Kč včetně DPH. 

7) Rozsah požadavku zadavatele na kvalifikaci účastníka 

Profesní způsobilost 

Zadavatel požaduje předložit doklad, že dodavatel je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu 

veřejné zakázky, zejména příslušné živnostenské oprávnění - nakládání s odpady a povolení k provozování 

zařízení (souhlas místně příslušného krajského úřadu) 

Doklady prokazující profesní způsobilost budou doloženy čestným prohlášením účastníka (viz příloha č. 1). 

Technická kvalifikace  

Zadavatel požaduje předložit seznam minimálně 3 zakázek obdobného charakteru (viz příloha č.1), jejichž 

předmětem plnění byl odvoz a likvidace gastroodpadu (200108 Biologicky rozložitelný odpad z kuchyní a 

stravoven) v minimálním finančním objemu ve výši 500 000,- Kč bez DPH za každou referenční zakázku, 
realizovaných v posledních 3 letech před zahájením výběrového řízení s uvedením ceny a doby jejich 

poskytnutí a identifikace objednatele.  

Reference pro prokázání technické kvalifikace nelze sčítat, tzn. že nelze sečíst dvě či více zakázek menšího 

objemu od stejného či různých objednatelů. Rovněž nelze zakázku dělit, tzn. že zakázku většího objemu (než 

je požadovaný limit) od jednoho objednatele nelze rozdělit a započítat jako dvě nebo více referenčních 

zakázek. 

Dodavatel může prokázat určitou část technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti prostřednictvím jiných 

osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit písemný závazek jiné osoby k poskytnutí 

plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn 

disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci 

za dodavatele. 

8) Způsob zpracování nabídkové ceny 

Nabídková cena bude stanovena pro danou dobu plnění jako ceny nejvýše přípustné se započtením veškerých 

nákladů, rizik, zisku a finančních vlivů, a to za celou dobu realizace zakázky v souladu s podmínkami 

uvedenými v zadávací dokumentaci. 

Požadavky na jednotný způsob doložení nabídkových cen 

Nabídková cena za realizaci poskytování služeb bude předložena formou vyplnění ceny do prohlášení 

účastníka (viz příloha č. 1) a zároveň bude doplněna do elektronického nástroje E-ZAK 

Podkladem pro zpracování nabídkové ceny je tato zadávací dokumentace. 



Výzva – veřejná zakázka malého rozsahu – Odvoz a likvidace gastroodpadu 

strana: 3 

9) Podání nabídek 

Nabídky budou podávány výhradně prostřednictvím certifikovaného elektronického nástroje E-ZAK. Na 

stránkách E-KAKu (viz url odkaz níže) je uvedena též lhůta pro podání nabídek. 

Nabídky musí být doručeny zadavateli do pondělí 5. 5. 2025 do 11:00 hodin.  

Jelikož nabídky mohou být doručeny výhradně elektronickými prostředky, otevírání nabídek se nekoná 

za přítomnosti účastníků výběrového řízení. 

10) Kontaktní osoby 

Kontaktní osoba pro výběrové řízení: 

Martin Kuchař, e-mail: martin.kuchar@kr-karlovarsky.cz 

11) Vysvětlení dokumentace výběrového řízení 

Zadavatel může poskytnout dodavatelům vysvětlení dokumentace výběrového řízení i bez jejich předchozí 

žádosti, a to prostřednictvím profilu zadavatele. 

Vysvětlení zadávací dokumentace výběrového řízení zadavatel uveřejní u veřejné zakázky nejméně 

2 pracovní dny před skončením lhůty pro podání nabídek na profilu zadavatele. 

Dodavatel je oprávněn (zejména pomocí elektronického nástroje E-ZAK pro zadávání veřejných zakázek 

na https://ezak.kr-karlovarsky.cz) požadovat po zadavateli vysvětlení dokumentace výběrového řízení. Žádost 

je nutno doručit v písemné podobě nejpozději ve lhůtě 2 pracovních dnů před uplynutím lhůty, která je 

stanovena v předchozím odstavci. 

Pokud by spolu s vysvětlením dokumentace výběrového řízení zadavatel provedl i změnu zadávacích 

podmínek výběrového řízení, bude dále postupovat podle § 99 ZZVZ. 

12) Povinné náležitosti nabídky a požadavek na formální úpravu, strukturu a obsah nabídky 

Nabídka bude zpracována v českém jazyce a podána výhradně v elektronické formě prostřednictvím 

elektronického nástroje E-ZAK. Šifrování a zabezpečení nabídky obstarává systém elektronického nástroje. 

Zadavatel upozorňuje, že nabídky musí být podány v systému E-ZAK do odpovídající sekce, prostřednictvím 

odpovídající funkcionality na detailu veřejné zakázky. K nabídkám podaným nesprávným způsobem, 

tj. vloženým např. do zpráv pro zadavatele, jiných dokumentů apod. nebude zadavatel z důvodu potřebného 

šifrování a zabezpečení dokumentů, přihlížet. Zadavatel rovněž nebude přihlížet k nabídkám podaným 

ve výběrovém řízení jinak než elektronickým nástrojem (tedy například emailem, datovou schránkou či 

v listinné podobě). 

Zadavatel požaduje, aby účastník výběrového řízení v nabídce doložil: 

a) doplněné a potvrzené Prohlášení účastníka na základě vzoru přílohy č. 1 výzvy; a 

b) informace o využití poddodavatelů – uvedení části veřejné zakázky, které účastník hodlá plnit 

prostřednictvím poddodavatelů a seznam poddodavatelů, pokud jsou účastníkovi výběrového řízení 

známi a uvedení, kterou část veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů plnit (vyplněná příloha č. 3 

výzvy) případně prohlášení, že nepředpokládá zadat plnění určité části veřejné zakázky jiné osobě; a 

c) v případě společné účasti dodavatelů v nabídce doložení, jaké bude rozdělení odpovědnosti za plnění 

veřejné zakázky, přičemž zadavatel vyžaduje, aby odpovědnost nesli všichni dodavatelé podávající 

společnou nabídku společně a nerozdílně. 

Nepředložení těchto údajů či dokladů může být důvodem k vyloučení účastníka výběrového řízení. 

Zadavatel doporučuje seřazení nabídky do výše uvedených oddílů. 

13) Další podmínky výběrového řízení na veřejnou zakázku 

• Zadavatel nepřipouští dle § 102 ZZVZ variantní řešení. 

• U vybraného dodavatele se sídlem v zahraničí, který je akciovou společností nebo má právní formu 

obdobnou akciové společnosti, bude zadavatel postupovat dle § 48 odst. 9 ZZVZ. 

mailto:martin.kuchar@kr-karlovarsky.cz


Výzva – veřejná zakázka malého rozsahu – Odvoz a likvidace gastroodpadu 

strana: 4 

• Zadavatel požaduje ze strany dodavatelů a jejich poddodavatelů dodržení podmínek dle ustanovení § 4b 

zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů (ZSZ). Zadavatel vyloučí účastníka 

zadávacího řízení, pokud účastník nebo poddodavatel, prostřednictvím kterého účastník prokazuje 

kvalifikaci, poruší citované ustanovení, tj. že u účastníka, který je obchodní společností, jakož i u 

poddodavatelů, kteří jsou obchodními společnostmi, jejichž prostřednictvím účastník v zadávacím řízení 

prokazuje kvalifikaci, platí, že v žádném z nich veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) ZSZ, 

nebo jím ovládaná osoba, nevlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka v obchodní 

společnosti. Toto potvrdí účastník formou čestného prohlášení k vyloučení střetu zájmu (příloha č. 8 

zadávací dokumentace). 

• Pokud se na účastníka výběrového řízení nebo jeho poddodavatele vztahují mezinárodní sankce, bude 

zadavatel postupovat dle § 48a ZZVZ. 

• vybraný dodavatel nesmí zakázku postoupit jinému subjektu, přičemž po uzavření smlouvy nesmí bez 

předchozího písemného souhlasu zadavatele postoupit práva a povinnosti plynoucí z uzavřené smlouvy 

třetí osobě 

Zadavatel si dále vyhrazuje právo: 

• postupovat ve výběrovém řízení dle §46, §48, §124, §125 ZZVZ; 

• uveřejnit na profilu zadavatele oznámení o výběru dodavatele, oznámení se považuje za doručené všem 

účastníkům výběrového řízení okamžikem jejich uveřejnění 

• uveřejnit na profilu zadavatele oznámení o vyloučení účastníka výběrového řízení, oznámení se považuje 

za doručené všem účastníkům výběrového řízení okamžikem jejich uveřejnění 

• uveřejnit na profilu zadavatele oznámení o zrušení výběrového řízení, oznámení se považuje za doručené 

všem účastníkům výběrového řízení okamžikem jejich uveřejnění 

Veškeré náklady související s přípravou, podáním nabídky a účastí v tomto řízení nese účastník.  

Tato výzva k podání nabídek včetně příloh je uveřejněna a k dispozici ke stažení na:  

https://ezak.kr-karlovarsky.cz/vz00008355 

14) Identifikační údaje zadavatele 

Centrální zadavatel: 

Karlovarský kraj 

se sídlem:  Závodní 353/88, 360 06 Karlovy Vary 

IČO:   70891168  

DIČ:   CZ70891168 

zastoupený:  Mgr. Janou Mračkovou Vildumetzovou, hejtmankou Karlovarského kraje 

Profil zadavatele: https://ezak.kr-karlovarsky.cz/profile_display_2.html 

 

Centrální zadavatel na základě Smlouvy o centralizovaném zadání ze dne 26. 05. 2022 zadává veřejnou 

zakázku ve smyslu ustanovení § 9 odst. 1 písm. b) ZZVZ na účet pověřujícího zadavatele: 

 

Sociální služby v Kynšperku nad Ohří, příspěvková organizace 

Pochlovická 57, Dolní Pochlovice, 357 51 Kynšperk nad Ohří, IČO: 70832641 

 

Karlovy Vary DD. MM. 2025 

 

Ing. Tomáš Brtek 

vedoucí odboru investic 

  

 

Přílohy:  

1) Prohlášení účastníka 

2) Návrh smlouvy 

3) Seznam poddodavatelů 

https://ezak.kr-karlovarsky.cz/vz00008355
https://ezak.kr-karlovarsky.cz/profile_display_2.html

